[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2015

№ 116
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года № 116
Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,
ведущий специалист
финансового отдела

М.А. Орлецкая
Проект согласован:

начальник финансового отдела
администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 июля 2015 года № 116
ОТЧЕТ

о выполнении ведомственной целевой программы

«Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»

Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района № 222 от 04 декабря 2013 года.
Финансирование мероприятий Программы в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района. Реализация программы произведена в полном объеме. Выделенные на реализацию денежные средства освоены полностью.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План/ис-полнение
	Общий объем финан-сирова-ния, тыс. рублей
	в том числе
	% вы-пол-не-ния
	Степень и результаты выполнения

	МБ
	Привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	ВБ

	1
	Решение вопросов по реализации мероприятий организационно-правового материально-технического состояния мер противопожарной безопасности жителей поселения, а также соблюдение и контроль принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров;

Разработка и подготовка необходимых НПА и прочей документации для проведения указанных противопожарных мероприятий;

Подготовка ,сбор и обобщение информации о проделанной работе, предоставление отчетности по требованию уполномоченных и иных органов
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Поддержива-ются в актуальном состоянии нормативно-правовые акты

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	В случае повышенной пожарной опасности установление особого противопожарного режима
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 В 2014 году не было необходимости в установ-лении особого противопо-жарного режима

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Привлечение населения в добровольные противопожарные формирования
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В поселении организована добровольная противопожарная дружина в количестве 5 человек

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Организация проведения собраний, сходов населения. Противопожарная пропаганда
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	На постоянной основе организована противопожарная пропаганда

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Проведение бесед по противопожарной безопасности с семьями, состоящими в группе риска
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	С семьями, состоящими в группе риска проводится разъяснительная работа по противопо-жарной безопасности

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоемам, гидрантам и дамбам поселения
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Подъезды к водоемам, гидрантам и дамбам находятся в надлежащем состоянии

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Проводить мониторинг территории поселения по несанкционированному сжиганию сухой травы и бытовых отходов
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В пожароопас-ный период специалистом администрации проводится мониторинг на предмет несанкциони-рованного сжигания сухой травы и бытовых отходов

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Совершенствование противопожарной пропаганды и информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Постоянно обновляется информационный стенд  по пожарной безопасности

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Создание и размещение пропагандистских материалов по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности на объектах с массовым скоплением людей
	план
	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	40
	Изготовлены листовки по пожарной безопасности в количестве 100 шт.

	испол-нение
	0,8
	0,8
	-
	-
	-

	10
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением, а также в области обучения населения вопросам пожарной безопасности
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	На постоянной основе  на заседания Совета профилактики и КЧС информируют  население о соблюдении правил пожарной безопасности

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Приобретение инвентаря и оборудования для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	план
	8,0
	8,0
	-
	-
	-
	115
	Приобретен рукав д-51 «СИБТЕКС» в сборе в количестве 8 шт. и лента оградная «Опасная зона» - 1 шт.

	испол-нение
	9,2
	9,2
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	план
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	100

	испол-нение
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

Показатели результативности выполнения программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	План/исполнение

	1
	Количество пожаров
	ед.
	0/0

	2
	Численность населения, пострадавших от пожаров
	человек
	0/0

	3
	Численность населения, получивших материальные потери от пожаров
	человек
	0/0

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин